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Ang utlån av Flygvapenmuseums Fairey Firefly, SE-CAW, till Danmark 
 
 
Efter officiell förfrågan om långtidslån av det aktuella flygplanet från överste K.N. 
Refsgaard, Formand for Flyvevåbnets Museumskommission, den 19 april 2005, har 
Flygvapenmuseum beslutat att deponera flygplanet i Danmark. 
 
Handläggning 
Ärendet har behandlats i Statens försvarshistoriska museers (SFHM) beredningsgrupp 
för förvärs-, gallrings- och depositionsärenden och efter samråd med chefen för 
SFHM, överintendent Christina von Arbin, tecknades avtal med Dansk Veteranfly-
samling i jan/feb 2006.  
 
Avtalsförutsättningar 
I avtalet framgår det tydligt att flygplanet är den svenska statens egendom. Avtalet 
säger vidare att Dansk Veteranflysamling skall utarbeta en restaureringsplan, som 
skall godkännas av Flygvapenmuseum innan arbetet påbörjas. Vidare så har vi avtalat 
att alla åtgärder skall dokumenteras noggrant, samt att det i alla utställnings- och 
informationssammanhang tydligt skall framgå att flygplanet är ett lån från Flygvapen-
museum. 
 
Motiv för beslut 
Efter påbörjade, men icke avslutade, renoveringsprojekt har flygplanet under drygt tio 
förvarats demonterat i Flygvapenmuseums magasin utan att vara tillgängligt för 
någon.  Av de uppgifter Flygvapenmuseum har att ta sig an är renovering och visning 
av detta flygplan inte en prioriterad fråga. Vi har dessutom behov av att snarast 
minimera våra magasinsytor.  
 
Genom utlånet  kommer Fairey Firefly, SE-CAW, att kunna iordningställas och visas 
publikt i den kommande Flygvapenutställningen vid Dansk Veteranfly Samling i 
Stauning, något Flygvapenmuseum bedömer som en mycket positiv och naturlig 
åtgärd eftersom flygplanet är av en typ som använts i det danska flygvapnet under 
åren 1951-1960. Åtgärden innebär också god reklam för Flygvapenmuseum genom 
synligheten i andra samlingar. Sist men inte minst kan vi på detta sätt främja det goda 
samarbetet med våra kollegor i Danmark. 
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